"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO lINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.276.250,00 (um milhão, duzentos e
setenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.940 , de 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO lINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.276.250,00 (um milhão, duzentos e
setenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.940 , de 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso

[...]

através da Secretaria da Cultura, e o Instituto Morgan de Educação, saúde e 
Esportes, CNPJ 10.733.807/0001-97, que tem como objeto o gerenciamento do 
CEU DAS ARTES ¨YOLANDA APRARECIDA AVELINO RIBEIRO¨, pelo prazo 
de 12 meses, com valor total de R$2.137.523,84 (dois milhões, cento e trinta e 
sete mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se o 
presente Processo Administrativo para a Secretaria de Finanças para as provi-
dências orçamentarias cabíveis.

Osasco, 11 de abril de 2019.

[...]

lização do Termo de Colaboração, entre a Prefeitura do Município de Osasco, 

através da Secretaria da Cultura, e o Instituto Morgan de Educação, Saúde e 

Esportes, CNPJ 10.733.807/0001-97, que tem como objeto o gerenciamento do 

CEU DAS ARTES ̈ CAMILA DA SILVA ROSSAFA¨, pelo prazo de 12 meses, pelo 

valor total de R$2.137.523,84 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos 

e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se o presente Processo Administrativo 

para a Secretaria de Finanças para as providências orçamentarias cabíveis.

Osasco, 12 de abril de 2019.

ROGÉRIO LINS

Prefeito

atos do prefeito

[...]

derando os elementos constantes do presente procedimento administrativo, 

AUTORIZO a locação do imóvel, sito a Rua Dr. Carlos de Moraes Barros, n° 

345 – Vila Campesina -  Osasco, onde será instalado o Centro de Especialidades 

Odontológicas – CEO, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, ao valor mensal 

de R$  23.000,00 ( vinte e três mil reais).

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as 

demais providências.

Osasco, 12 de abril de 2019.

DÉLBIO TERUEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  4954/2019

INTERESSADO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CAI ÚNICO